
 
AOOUSPFE 

 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra 

 

Telefono:  0532 229111   e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

Ferrara, 2 settembre 2021 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il C.C.N.I. del 08/07/2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale docente educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Regionale del 25 novembre 2020 concernente le utilizzazioni 
e le assegnazioni provvisorie del personale docente ed ATA  anni scolastici 2019/20 – 2020/21 
– 2021/22 con il quale, tra l’altro, sono impartite disposizioni riguardo alla copertura dei posti 
vacanti e/o disponibili di DSGA nelle scuole normo dimensionate; 

ESAMINATE le domande degli interessati; 
VISTA la pubblicazione dell’elenco graduato definitivo, in data 31 agosto 2021 prot.n. 7618, del 

personale Assistente Amministrativo che ha dato la disponibilità alla sostituzione del DSGA, in 
altra sede scolastica ai sensi dell’art.7 comma 3 del CCDR di cui sopra; 

VISTO che al 1^ settembre 2021 risultano liberi, vacanti e disponibili i posti di DSGA negli istituti: Ic 
A.Manzoni – Mesola, Ic Poggio Renatico, Ic Ostellato, Ic F.Lamborghini – Renazzo, Ic N.4 Cento 
(Loc. Reno Centese), Ic G.Pascoli – Cento, Ic Porto Garibaldi, Ic Comacchio, Ic G.Bassani – 
Argenta, Ic Don Minzoni – Argenta, Ic Portomaggiore, Ic Terre Del Reno, Is R.Levi Montalcini – 
Argenta, Is R.Brindisi - Lido Degli Estensi, Is F.Lli Taddia - Cento 

CONSIDERATO che i Dirigenti scolastici degli istituti: Ic Don Minzoni di Argenta e Is F.lli Taddia di 
Cento, acquisita la disponibilità del personale interno, provvederanno ad attribuire incarico su 
posto di DSGA ad Assistenti amministrativi in servizio presso l’Istituzione scolastica ai sensi 
dell’art.14 c.2 del il C.C.N.I. del 08/07/2020; 

RISCONTRATO quindi che nelle scuole normo dimensionate della provincia: Ic A.Manzoni – Mesola, 
Ic Poggio Renatico, Ic Ostellato, Ic F.Lamborghini – Renazzo, Ic N.4 Cento (Loc. Reno Centese), 
Ic G.Pascoli – Cento, Ic Porto Garibaldi, Ic Comacchio, Ic G.Bassani – Argenta, Ic Portomaggiore, 
Ic Terre Del Reno, Is R.Levi Montalcini – Argenta, Is R.Brindisi - Lido Degli Estensi, nessuno del 
personale interno si è reso disponibile ad accettare l’incarico di DSGA; 

VISTA la necessità di assegnare gli incarichi di DSGA nelle scuole sopra citate, posti liberi e vacanti, 
disponibili per l’intero anno scolastico 2021/2022 al personale Assistente Amministrativo 
incluso nell’elenco graduato provinciale prot.n. 7618 del 31 agosto 2021, come residuato dopo 
le operazioni di cui sopra 

DISPONE 
 

limitatamente all’anno scolastico 2021/22 le seguenti utilizzazioni, per il profilo di DSGA, con 
decorrenza dall’1/9/2021 fino al 31/08/2022 
 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
AOOUSPFE 

 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra 

 

Telefono:  0532 229111   e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

Cognome - Nome Scuola di titolarità Scuola di utilizzazione 

1. Del Prete Angela IS G.Carducci - Ferrara IS R.Levi Montalcini - Ferrara 

2. Sicurello Gisella IS Vergani Navarra - Ferrara IC Poggio Renatico 

3. Bandoli Giada IC “Don Minzoni” Argenta IC Portomaggiore 

4. Favaron Giuseppina Liceo L.Ariosto di Ferrara IC A.Manzoni - Mesola 

5. Rebecchi Cinzia IS G.B.Aleotti - Ferrara IC 4 Cento (Loc. Reno Centese) 

6. Ballini Diamante IS G.Carducci - Ferrara IC G.Bassani - Argenta 

7. Losito Anna Liceo L.Ariosto di Ferrara IC Terre del Reno 

8. Manzone Pasquale Liceo A.Roiti di Ferrara IC Porto Garibaldi 

 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia 
agli artt. 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 
136, 137 e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione 
ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4/11/2010 n° 183. 
 
 
 

 Il Dirigente 
Veronica Tomaselli 

  

 
 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2021-09-02T13:53:56+0000
	TOMASELLI VERONICA


		2021-09-02T17:24:00+0200
	protocollo




